25/03/2022 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8CB87250/03AGdBq257G3BCsRnTVdqUnqtR32-y2i50uyFLIJlIo_4WW9byDfRf7KFd3MS-q4… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 969, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.

DENOMINA DE FRANCISCA DAS DORES DO
NASCIMENTO (XIXICA), A SALA DE RAIO X
DA POLICLÍNICA MÃE PAULA, SITUADA NA
RUA PROFESSOR ISAIAS, NO MUNICÍPIO
DE OURO BRANCO/RN E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL do Município de Ouro
Branco/RN, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a ser denominada de Francisca das Dores do
Nascimento (Xixica), a sala de Raio X da Policlínica Mãe
Paula, situada na Rua Professor Isaías, no Município de Ouro
Branco/RN.

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Saúde, incumbido de afixar placas
indicativas no local dessa denominação.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena,
Ouro Branco – RN, 05 de outubro de 2021, 116º da Fundação e
67º da Emancipação.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Elizeu Gomes Martins
Código Identificador:8CB87250

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/10/2021. Edição 2627
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/